
PROTOKÓŁ NR XLIX.2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

 

 Miejsce i czas obrad – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, 

sala na parterze w godz. 930 – 1030. 
 

Ad. 1. Obrady XLIX Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo 

Jan Bielecki. 
 

Przywitał sołtysów, radnych, gości i pracowników Gminy Jeleniewo. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych, co 

stanowi prawomocność obrad. 
 

Obecni radni: 

1. ADAMSKI Andrzej (nieobecny) 

2. ANDRUSZKIEWICZ Ryszard 

3. ANESZKO Mirosław Krzysztof  

4. BAGIŃSKA Joanna 

5. BARTOSZEWICZ Renata 

6. BIELECKI Jan 

7. BOROWSKI Karol Damian  

8. JASIELON Agnieszka 

9. MYSIUKIEWICZ Ryszard Janusz  

10. PIETROŁAJ Dariusz  

11. SIŁKOWSKI Stanisław 

12. SZMAJDA Dariusz 

13. STANKIEWICZ Tomasz  

14. WASZKIEWICZ Marzena 

15. ZUBRZYCKI Zbigniew (nieobecny)  
 

W posiedzeniu uczestniczą: 

1. Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz 

2. Radny Powiatu Suwalskiego Wiesław Pietrołaj  

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniewie Ewa Matusiewicz 

4. Skarbnik Gminy Danuta Harasz 

5. Sekretarz Gminy Maria Waszkiewicz 
 

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1, 2 i 3. 
 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki przedstawił porządek obrad, 

który radni otrzymali wraz z materiałami dotyczącymi obrad sesji. Przewodniczący Rady 

Gminy Jan Bielecki poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 a ustawy o samorządzie 

gminnym „Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady”. Do przedstawionego porządku obrad nie było 

zgłoszonych wniosków. 
 



 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał porządek obrad pod głosowanie: 

za głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0 (imienny 

wykaz głosowania w zał.). 

W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad XLIX 

Sesji Rady Gminy Jeleniewo: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Jeleniewo z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej 

sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Jeleniewo; 

2) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Jeleniewo do projektów na realizację 

inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 –2029; 

4) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 rok; 

5) powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników do sądów powszechnych; 

6) wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku o zasięgnięciu 

informacji o kandydatach na ławników. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Informacje i ogłoszenia. 

9. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poinformował, że zgodnie  

z § 21 Statutu Gminy Jeleniewo projekt protokołu z XLVIII sesji został sporządzony  

i wyłożony do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Jeleniewo oraz ogłoszony na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Jeleniewo. Radni mogli zgłaszać poprawki lub 

uzupełnienia do protokołu nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje przyjęcie 

protokołu, czyli w dniu 11 sierpnia 2023 r.  

W wymienionym terminie do treści protokołu nie zostały zgłoszone poprawki.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od 

głosu – 0. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół nr XLVIII.2023 z dnia 23 czerwca 2023 

roku Rady Gminy Jeleniewo został przyjęty jednogłośnie (imienny wykaz głosowania w zał.). 
 

Ad. 4. Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz przedstawił Sprawozdanie z realizacji 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4. 
 

 Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania: za głosowało – 13 radnych, przeciw 

głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0, przyjęła jednogłośnie sprawozdanie Wójta 

Gminy Jeleniewo (imienny wykaz głosowania w zał.). 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania – brak. 
 

Ad. 6. 1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Jeleniewo. 



Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr XLIX.297.2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Jeleniewo (zał. nr 5). 
 

Ad. 6. 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Jeleniewo do projektów na realizację inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr XLIX.298.2023 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Jeleniewo do projektów na realizację inwestycji w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład (zał. nr 6). 
 

Ad. 6. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 –2029. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr XLIX.299.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 –2029 (zał. nr 7). 
 

Ad. 6. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 

2023 rok. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr XLIX.300.2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 

2023 rok (zał. nr 8). 
 

Ad. 6. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych.  

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
 



Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr XLIX.301.2023 w sprawie powołania Zespołu Opiniującego 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych (zał. nr 9). 
 

Ad. 6. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Białymstoku o zasięgnięciu informacji o kandydatach na ławników. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało – 13 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
 

Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał.) podjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr XLIX.302.2023 w sprawie wystąpienia do Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Białymstoku o zasięgnięciu informacji o kandydatach na ławników 

(zał. nr 10). 
 

 Treść przedstawionych uchwał odzwierciedla rzeczywisty przebieg obrad dostępny w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeleniewo. 
 

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – brak. 
 

Ad. 8. Informacje i ogłoszenia. 
   

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki i Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz 

Urynowicz zaprosili na Święto Plonów Gminy Jeleniewo w dniu 20.08.2023 r. 
  

 Treść przedstawionych informacji odzwierciedla rzeczywisty przebieg obrad dostępny  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeleniewo. 
 

Ad. 9. Zamknięcie obrad. 
 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki 

zamknął obrady XLIX sesji Rady Gminy Jeleniewo. 
 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy 

Jeleniewo, dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy, transmisje  

z obrad sesji https://jeleniewo.biuletyn.net/?bip=1&cid=128&bsc=N  

 

 
   PRZEWODNICZĄCY  

   RADY GMINY JELENIEWO 

   Jan Bielecki 

 

 
Protokołowała: Maria Waszkiewicz  


